c i t dilectus Filius Presbyter Hadrianus 

Iosephus Humbert fratrum Ord. Mino

rum S. Francisci Conventualium nuncu

pat, professus, quod dum nonnullae ec

clesiae in Galliarum Regnis existentes a 

Fratribus dicti Ordinis regebantur, Indul

gent i i s , quibus ecclesiae tam Fratrum, 

<juam Monialium Ordinis praedicti die 

secunda mensis Augusti fruuntur, et 

gaudent, fruebantur et gaudebant. Cum 

-autem sicut eadem expositio subiunge

b a t , non amplius praedictae ecclesiae a 

Fratribus memorati Ordinis gubernentur, 

plurimum veretur Indulgentias huius

modi subsistere. Nobis propterea humi

liter supplicar! fecit, ut in praemissis 

opportune providere, ac ut infra de Be

nignitate Apostolica indulgere dignare

mur. Nos ne quid ad animarum profe

c t u m , ac Religionis pietatisque augmen

t u m deficiat, huiusmodi supplicationibus 

inclinati de Omnipotentis Dei Misericor

d ia , ac BB. Petri et Pauli Apostolorum 

eius auctoritate conf is i , Indulgentias 

©urnes et singulas peccatorum remissio

nes, ac poenitentiarum relaxationes vulgo 

de Portiuncula nuncupat, quibus prae

dictae ecclesiae antehac dum a Fratribus 

eiusdem Ordinis regebantur, die secun

da mensis Augusti locupletatae erant, 

Auctoritate Apostolica tenore praesen

tium confirmamus, et quatenus opus s i t , 

dummodo Christifideles iniuncta pro i l 

larum consecutione rite adimpleant, au

ctoritate, et tenore paribus de novo con

cedimus, et impertimur. Non obstantibus 

quatenus opus sit, Nostra et Cancellariae 

Apostolicae regula de non concedendis 

Indulgentiis ad instar, aliisque Consti

tutionibus et Ordinationibus Apostolicis, 

caeterisque contrariis quibuscumque : 

Praesentibus, perpetuis temporibus vali

turis. Volumus autem ut praesentium 

Litterarum transumptis , seu exemplis 

etiam impressis, manu alicuius Notarii 

publici subscriptis, et sigillo personae in 

ecclesiastica dignitate constitutae muni

tis, eadem prorsus fides adhibeatur, quae 

adhiberetur ipsis praesentibus, si forent 

exhibitae vel ostensae. Datum ex Arce 

Gandulfi die X X . Iunii MDCCCXVIU 

Pontificatus Nostri Anno XVIII.» 

S , CONGREGATIONE I N D U L G E N T » 
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(t) P i u s PAPA VII. Ad Perpetuam 

Rei Memoriam. « Alias Nos per Apo

stolicas in simili forma Brevis sub die 

X X . Iunii An. MDCCCXVII. expeditas 

Litteras omnibus et singulis utriusque 

sexus Christifidelibus vere poenitentibus 

et confessis, et sacra communione refe

ctis, aliquam ex ecc les i i s , quae in Re

gnis Galliarum Regulari Ordini S. Fran

cisci Assisiensis iam antea pertinebant, 

die secunda mensis Augusti rite visitan

tibus, ut indulgentias omnes et singulas 

peccatorum remissiones, ac poenitentia

rum relaxationes vulgo de Portiuncula 

nuncup. lucrifacere et consequi possent, 

prout in memoratis Nostris Litteris, qua

rum tenorem pro expresso et inserto 

haberi volumus, uberius continetur, in 

Domino concessimus. Expositum autem 

nobis nuper fuit, quod Christifideles tunc 

cum dies huiusmodi in diem feriatam 

inc idat , indulgentias praedictas minus 

commode lucrari valent, illaeque propte

rea magis pro spirituali animarum uti 

litate proficuae essent, si per Nos ut i n 

fra, transferantur. Nos igitur ad augen

dam fidelium Religionem et animarum 

salutem caelestibus Ecclesiae thesauris 

pia charitate intent i , de Omnipotentis. 

Dei Misericordia ac BB. Petri et Pauli 

Apostolorum eius auctoritate confisi, m e 

moratas indulgentias, peccatorum remis

s iones , ac poenitentiarum relaxationes 

ut praefertur largitas, ad Dominicain 

immediate sequentem, nisi dies secunda 

mensis Augusti in Dominicam incidat* 

servata tamen in reliquis Litterarum N o 

strarum desuper expeditarum forma et 

dispositione, Auctoritate Apostolica teno

re praesentium transierimus, et transla

tas declaramus. Non obstantibus omnibus 

et singulis i l l i s , quae in praedictis N o 

stris Litteris voluimus non obstare, c o e 

terisque contrariis quibuscumque, Prae

sent ibus , perpetuis futuris temporibus 

valituris. Volumus autem ut praesentium 

Litterarum transumptis , seu exemplis 

etiam impressis, manu alicuius Notarii 

publici subscriptis , et sigillo personae 

in ecclesiastica dignitate constitutae mu

nit is , eadem prorsus fides adhibeatur, 

quae adhiberetur ipsis praesentibus, si 

forent exhibitae vel ostensae. » Datum 

apud Sanctam Mariam Maiorem die IV. 

Maii MDCCCXIX. Pontificatus Ncstri 

Anno X X . 

missiones, ac poenitentiarum relaxationes vulgo de Portiuncula 
nuncupatis in ecclesiis existentibus in Galliarum Regnis, quae
que a Fratribus dicti Ordinis primitus regebantur; imo ad maio
rem Christifidelium utilitatem idem Pontifex per aliud Breve 
Alias nos sub die 4 Maii 1819 (1) praedictam Indulgentiam de 
Portiuncula nuncupatam in eisdem ecclesiis ad Dominicam im
mediate post diem secundam Augusti, nisi haec dies in Domi
nicam incidit, transtulit. 

Cum autem hodie nonnullae ecclesiae in Gallia sub regimine 
Fratrum Ordinis S. Francisci iterum existant, quaeque ideo po
tiuntur hac Indulgentia diei 2 Augusti, sequentia enata sunt du
bia proposita-a Parocho S. Francisci in Civitate Foroiuliensi 
Curiae Episcopali, et ab hac , Sacrae Congregationi ut decla
rentur. » 
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Ex IIS COLLIGES :